
Página 36 B.O.P. DE CADIZ NUM. 205 28 de octubre de 2025

NOMBRE DNI
RUBIO BERNAL, ALICIA ***9679**
RUBIO BERNAL, IRENE ***6032**
RUBIO CHILLA, MERCEDES ***6268**
RUÍZ LLAMAS, JUAN ***2915**
RUIZ ORTEGA, GABRIELA ***7439**
SÁNCHEZ ROMÁN, AYENDE ***6686**
SÁNCHEZ PIZARRO, FERNANDO ***9705**
SÁNCHEZ VEGA, RICARDO ***3429**
SÁNCHEZ VENEGA, EDUARDA ***4535**
SETÓ GUTIERREZ, ANA ***0958**
SOTO SÁNCHEZ, SUSANA ***7395**
TEJONERO GARCÍA, DELIA ***9757**
TINOCO VEGA, ALEJANDRO ***7681**
TORNÉ CRUZ, EDUARDO ***3529**
TORO LÓPEZ, ANA ISABEL ***3970**
TRONCOSO GARCÍA, CRISTINA ***6335**
TRUJILLO MOSCOSO, ANA MARÍA ***1169**
VALDERRAMA BARRANCO, ENCARNACIÓN ***1414**
VALENZUELA HERNÁNDEZ, ANA ***9983**
VALERA PÉREZ, ANA MARÍA ***8644**
VALERO MASSANET, MARÍA ELIA ***8041**
VARO BRAZA, PATRICIA ***5723**
VÁZQUEZ TINOCO, SUSANA ***4909**
VEGA GUERRERO, MARIA DE LAS MERCEDES ***9322**
VIA GALLARDO, MARÍA DE LOS DOLORES ***1088**
VILLENA ALVAREZ, AGUEDA ***0036**
VILLERO VERDUGO, NURIA ***3078**
ZUASTI MAYO, MARÍA MANUELA ***8837**

LISTA DE EXCLUIDOS

NOMBRE DNI MOTIVO
CALATAYUD SUAREZ, JESÚS MANUEL ***0871** Presentado fuera del plazo
MURES FUENTES, JUAN PEDRO ***7556** Presentado fuera del plazo
VALDÉS ROMERO, PATRICIA ***7011** Presentado fuera del plazo
VERGÉS VILLEGAS, SARA ***7678** Presentado fuera del plazo

	 SEGUNDO: Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz; Las listas de admitidos y excluido 
se publicarán también en el portal de transparencia de la E.L.A. de El Torno (www.
eltorno.es) y, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, de conformidad con la 
Base Quinta “Admisión de Aspirantes”.
	 CUARTO: Conceder un plazo de diez días hábiles para subsanación, a 
contar desde el día siguiente de la publicación de las listas provisionales en el BOP. 
Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos del proceso de selección. A estos efectos, los aspirantes 
deberán comprobar no sólo que no figuran recogidos en la relación de excluidos, sino, 
además, que sus nombres constan correctamente en la pertinente relación de admitidos.
	 QUINTO: Dar cuenta de esta Resolución a la Junta Vecinal en la primera 
sesión que celebre.
	 Así lo ordena y firma el Sr. Presidente de la Junta Vecinal de la E.L.A. 
de El Torno. EL PRESIDENTE DE LA ELA. FRANCISCO JAVIER FUENTES 
LADRÓN DE GUEVARA. Transcríbase al Libro de Resoluciones. SECRETARIA-
INTERVENTORA DE LA E.L.A. EL TORNO. MARTA PARA SAINZ
	 Lo que se hace público, para general conocimiento.
	 10/10/2025. El Presidente de la Entidad Local Autónoma El Torno. Fdo.: 
D. Francisco Javier Fuentes Ladrón de Guevara.

Nº 160.233
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
EDICTO

	 Dª. AURORA SALVADOR COLORADO, ALCALDESA-PRESIDENTA 
DEL EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, 
	 HACE SABER: 
	 Que habiéndose aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporación, en 
sesión celebrada el día 26 de junio de 2025, por mayoría (14 votos a favor, 1 voto en 

contra y 4 abstenciones), el expediente de modificación presupuestaria nº 9058/2025 de 
crédito extraordinario del Presupuesto Municipal vigente, y en virtud de lo establecido 
en el art. 177.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y el art. 
20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo 
Primero del Título Sexto de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se procede 
a la exposición pública del expediente, por un plazo de 15 días hábiles desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, durante los cuales los 
interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno, estando el 
expediente a su disposición durante dicho periodo en la U.A. Recursos Humanos. 
	 Puerto Real, a 25 de septiembre de 2025. LA ALCALDESA – PRESIDENTA, 
Aurora Salvador Colorado. Firmado.

Nº 160.364
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
EDICTO

	 Dª. AURORA SALVADOR COLORADO, ALCALDESA-PRESIDENTA 
DEL EXCELENTÍSIMO AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL, 
	 HACE SABER: 
	 Que habiéndose aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporación, en 
sesión celebrada el día 25 de septiembre de 2025, por mayoría (10 votos a favor; ningún 
voto en contra; y 11 abstenciones), el expediente de modificación presupuestaria nº 
11858/2025 de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal vigente, y en virtud de 
lo establecido en el art. 177.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 
el art. 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo 
Primero del Título Sexto de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se procede 
a la exposición pública del expediente, por un plazo de 15 días hábiles desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, durante los cuales los 
interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno, estando el 
expediente a su disposición durante dicho periodo en la U.A. Recursos Humanos.
	 Puerto Real, a 2 de octubre de 2025. LA ALCALDESA – PRESIDENTA, 
Aurora Salvador Colorado. Firmado.

Nº 160.442
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, COMPOSICIÓN NOMINAL DEL 
TRIBUNAL, FECHA, LUGAR Y HORA DE COMIENZO DEL PRIMER EJERCICIO 
DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 12 
PLAZAS DE OPERARIOS DES SERVICIOS MÚLTIPLES.
	 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 12 PLAZAS DE 
OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES, a través del procedimiento de selección de 
OPOSICIÓN LIBRE, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Excmo. 
Ayuntamiento, y de conformidad con la base 5ª de la convocatoria, que fueron aprobadas 
mediante Decreto de Alcaldía n.º 13690 de 30 de noviembre de 2024, y publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 242 de 18 de diciembre de 2024, extracto en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 40 de 27 de febrero de 2025, y extracto 
en el Boletín Oficial del Estado n.º 65 de fecha 17 de marzo de 2025, anunciándolas 
y abriendo el plazo de solicitudes.
	 Que una vez finalizado el plazo de presentación de reclamaciones y 
subsanación de errores por los interesados legítimos, esta Alcaldía, de acuerdo con lo 
dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente por los artículos 
11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f del R.D. 896/1991, 
de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que aprueba el Decreto 2/2002, 
de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean de aplicación:
	 HA RESUELTO:
	 PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos de dicho proceso, y 
que son los que a continuación se relacionan:

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
ABENZA ORTA GUILLERMO ***6437**
ACOSTA SAINZ ELIA ***7682**
ALDANA PEREA MARÍA DE LAS MERCEDES ***8449**
ALONSO SALES JOSÉ ANTONIO ***2363**
ÁLVAREZ DE SOTO ANTONIO MANUEL ***6378**
AMIN AHMED UAFA ***1180**
ANDRÉS JURADO TANIA ***7598**
ANTOLÍ CULEBRAS BERTA PATRICIA ***6629**
ARAGÓN GARCERAN HELENA ***1259**
ARANA GIL ISMAEL ***6400**
ARANTAVE RAMÍREZ MARÍA DE LAS NIEVES ***5740**
BADILLO FERNÁNDEZ SERGIO ***0314**
BAREA JAÉN ÁNGEL ***8943**



Página 3728 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 205

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
BARRANCO BAUTISTA JUAN ELOY ***0184**
BARRANCO BAUTISTA MARÍA TERESA ***0184**
BARRETO MENACHO MARÍA DE LOS ÁNGELES ***6607**
BELLIDO GONZÁLEZ MANUELA ***7840**
BENEROSO ROS JORGE ***6895**
BERMUDO CAMPUZANO JOSÉ ANTONIO ***3414**
BERNAL GIL FRANCISCO ***0999**
CABALLERO MÁRQUEZ RAFAEL ***5388**
CALVENTE SÁNCHEZ ÁNGEL LUIS ***4703**
CÁRDENAS LÓPEZ JORGE LUIS ***5064**
CARRASCO ARJONA SANDRA ***9011**
CARRASCO PINO SERGIO RAMÓN ***8553**
CASTILLO GONZÁLEZ ALEJANDRO ***1571**
CASTILLO MORENO JOSÉ LUIS ***5002**
CERVAN SERRANO MARÍA DEL ROSARIO ***0795**
CASTRO ÁLVAREZ ALEJANDRO ***0733**
COCA PÉREZ PEDRO JESÚS ***6558**
CORRALES GÁZQUEZ LUIS ***1764**
CORTIJO PÉREZ FÁTIMA ***9403**
COTE GARCÍA ELENA MARÍA ***5468**
CRESPO MILLA ANTONIO ***7437**
CRUZ MIRANDA JUAN MANUEL ***5935**
DEL RÍO FERNÁNDEZ CRISTINA ***0963**
DEL RÍO MELGAR BIBIANA ***6198**
DEL RÍO RODRÍGUEZ FRANCISCO ***6110**
DELMO SÁNCHEZ JESÚS ***1090**
DIAZ GONZÁLEZ SEBASTIÁN ***4601**
DIAZ VACA ANTONIO JESÚS ***0752**
DOMÍNGUEZ ANGUITA VÍCTOR MANUEL ***0096**
DURIO DUCHA MARÍA DEL MAR ***5498**
ESCUDERO PARDO ISADORA ***0732**
ESTEBAN LÓPEZ MARÍA DEL MAR ***2262**
ESTIVIL REQUE ARANZAZU NATIVIDAD ***6737**
FERNÁNDEZ DIAZ FLORENCIO ***6442**
FERNÁNDEZ GIL DE SAGREDO JORGE JUAN ***9922**
FERNÁNDEZ ORTEGA FRANCISCO JAVIER ***8762**
FOSELA DEL POYO AITOR DAVID ***0269**
GALINDO TORRES DAVID ***2500**
GARCÍA AGUILAR JOSÉ RAMÓN ***9725**
GARCÍA GONZÁLEZ JULIO ANTONIO ***5857**
GARCÍA LLEVANOS MAURICIO ***6992**
GARCÍA NARVÁEZ ELENA ***3584**
GARCÍA RIVAS ANDREA ***1924**
GARCÍA SERRANO SANDRA ***6919**
GARRIDO GARCÍA JOSÉ MARÍA ***7843**
GÁZQUEZ GONZÁLEZ MARÍA PILAR ***4643**
GIL ESPINOSA EUGENIO ***7672**
GIL MORALES DAVID ***9910**
GÓMEZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***6107**
GÓMEZ GAMBOA YERAI ***0111**
GÓMEZ RUIZ PRUDENCIO ***6785**
GÓMEZ RUIZ RAÚL ***6676**
GÓMEZ TOCÓN ESTHER ***0533**
GONZÁLEZ ARROYO SILVIA MONTSERRAT ***6428**
GONZÁLEZ ESPINOSA BIANCA AINOA ***6715**
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ANGÉLICA ***1378**

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ LAUREANO ***6462**
GUALLAR CUENCA DANIEL EDUARDO ***9369**
GUERRA LOSADA IVÁN ***1936**
GUERRERO BLANCO JAVIER ***8811**
GUERRERO RODRÍGUEZ ARIDANY ***1197**
GUTIÉRREZ DEL RÍO IRENE ***1890**
GUTIÉRREZ MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ ***7089**
HERRERA VERA MARÍA JOSÉ ***6323**
HERRERO TORREJÓN ALEJANDRO ***1121**
HORTELANO VERA JOSÉ ANTONIO ***5211**
HURTADO MENACHO ALICIA DEL PILAR ***1831**
IGLESIAS TRUJILLO JOSEFA MARÍA ***0032**
IVARS SÁNCHEZ SONIA ***9089**
JEBARI BENOMAR ISMAIEL ***6015**
JIMÉNEZ OJEDA RAFAEL GERARDO ***9772**
JURADO MARCOS LEONARDO ARTURO ***9912**
LLAVES CABALLERO BEATRIZ ***0994**
LÓPEZ GÓMEZ MARÍA ***6515**
LÓPEZ PALACIOS ALFREDO ***0516**
LOZANO DE LA FLOR JUAN CARLOS ***3888**
MACIAS FERNÁNDEZ LUIS ***1152**
MACIAS VALLECILLO JOSÉ LUIS ***5231**
MANCILLA GARCÍA JUAN ANTONIO ***5038**
MANZANO RÍOS LIBERTAD ***6650**
MARCO MOTA FRANCISCO ALEJANDRO ***9616**
MARCO MOTA JAIRO ***0407**
MARÍN DE LA ROSA DAVID ***1715**
MARFIL TRUJILLO CARMEN DEL MAR ***8209**
MARFIL TRUJILLO SARA VANESSA ***7925**
MARTÍN ROMERO JUAN RAMÓN ***6281**
MARTÍNEZ RUBIANEZ MIGUEL ÁNGEL ***5703**
MATOSO CASAS JUAN CARLOS ***6077**
MAYOR ALMAGRO IVÁN ***4453**
MAZA BENÍTEZ JUAN MANUEL ***6727**
MEDINA MUÑOZ CARMEN ***6556**
MENDEZ ESPINAR MANUEL ***8822**
MERA GARCÍA JAVIER **1868**
MORALES TORO MIGUEL ÁNGEL ***1546**
MORENO COBOS JUAN CARLOS ***7081**
MORENO MARÍN ÁLVARO ***1270**
MORENO TINEO JOSÉ MARÍA ***6495**
MORILLA RODRÍGUEZ ISABEL MARÍA ***7280**
MOYA GÓMEZ ERNESTO ***6668**
MOYA MELGAR ENCARNACIÓN ***8871**
MUÑOZ GARCÍA FÁTIMA VIRGINIA ***4664**
MUÑOZ SANZ MANUEL ***6427**
NIETO GÓMEZ JESÚS ***6444**
NO GUTIÉRREZ PABLO ***1996**
OBANDO VALENCIA JOHN FREDY ***3837**
ODO MATA JOSÉ RAÚL ***3174**
OJEDA VÁZQUEZ ILDELFONSO ***5939**
OLIVA BURGOS JUAN JESÚS ***1497**
OLIVA MORENO MARÍA ISABEL ***4274**
ORTEGA GUTIÉRREZ JOSÉ IGNACIO ***3068**
ORTEGA RUIZ MANUEL JESÚS ***7906**
ORTEGA SÁNCHEZ CATALINA ***6518**



Página 38 B.O.P. DE CADIZ NUM. 205 28 de octubre de 2025

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
PACHECO ENJAMIO MANUEL JOSÉ ***8406**
PADILLA CONTRERAS MARÍA PALMA ***4441**
PANTOJA TABARES YAQUELIN DEL CARMEN ***4785**
PEINADO FERNÁNDEZ EDUARDO ***9587**
PEÑALVA MEDINA MARINA GUADALUPE ***9863**
PÉREZ MARTÍN ALEJANDRO ***9109**
PIZARRO MUÑOZ AITOR ***4910**
PRIETO RUIZ FRANCISCO JUAN ***6415**
RAIMUNDO MORENO MARÍA DE ÁFRICA ***6980**
RAMOS ROMÁN BÁRBARA ***9493**
REYES RODRÍGUEZ GUADALUPE ***1186**
REZA ALMENARA EDUARDO ***5507**
RIVAS DELGADO ANTONIA ***2437**
RIVERA CABELLO JUAN JOSÉ ***6383**
RIVERA DELGADO DAVID ***5982**
ROCA CHECA PAULA ***0642**
ROCA ROMÁN JUAN RAFAEL ***6293**
ROCA ROMÁN MARÍA JOSEFA ***4307**
RODAS LOZANO ESTEFANÍA ***0050**
RODAS LOZADO DAVINIA ***0050**
RODRIGO GAMERO FÉLIX ***8080**
RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ÁLVARO ***8728**
RODRÍGUEZ APARICIO LOLA ***1328**
RODRÍGUEZ CARRASCO MARÍA CARMEN ***4319**
RODRÍGUEZ NAVAS ALBERTO ***9217**
RODRÍGUEZ SUÁREZ DESIREE ***0906**
ROJO MARTÍN CRISTINA ***4629**
ROMERO ROMERO FRANCISCO JAVIER ***1787**
ROMERO SORIANO MARÍA JOSÉ ***9692**
ROSANO GARCÍA ANTONIO CARLOS ***6564**
RUBIO MANZANO JUAN ANTONIO ***2252**
RUIZ PÉREZ ÁLVARO ***6066**
SAAVEDRA BARRAGÁN RAQUEL VANESA ***8896**
SALADO CARRASCO MARÍA DEL MAR ***4106**
SÁNCHEZ CORRALES LORENA FRANCISCA ***0063**
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ IVÁN ***0257**
SÁNCHEZ GONZÁLEZ PATRICIA ***0429**
SÁNCHEZ LÓPEZ MARÍA ANTONIA ***6551**
SÁNCHEZ MORALES ROCÍO ***9433**
SÁNCHEZ MORENO SANDRA ***2304**
SÁNCHEZ MORILLO JONATHAN ***1655**
SÁNCHEZ ORTEGA JOSE ANTONIO ***1235**
SÁNCHEZ PIÑERO MARÍA TRINIDAD ***1091**
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ SALVADOR ***9558**
SANTIAGO MACIAS ANTONIO ***0483**
SANTIAGO RIVAS MARÍA ***2897**
SANTAMARÍA GARCÍA CLARA ISABEL ***8668**
SANTAMARÍA GARCÍA MÓNICA ***7555**
SANTOS VISO ANTONIO JESÚS ***4606**
SEGURA ESPINOSA PAOLA MARÍA ***0760**
SERRANO VALLECILLO DAVID ***7498**
SHABRAWISHI SHAIMI BACHAIR ***4711**
SHEEHAN PÉREZ ÁLVARO ***1859**
SILVA CALVENTE JOAQUÍN ÁNGEL ***9085**
SILVA SEVILLA MIGUEL ÁNGEL ***5967**
SILVESTRE MIGUEL MERCEDES ***4446**

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***

SOTILLO CANO ÁLVARO ***3102**

SUÁREZ LÓPEZ ADOLFO ***6574**

TAPIA RUIZ MARÍA PILAR ***8730**

TERRERO LOAIZA JOSÉ ANTONIO ***9620**

TRIVIÑO DIAZ JOSEFA MARÍA ***7877**

TRUJILLO RODRÍGUEZ MARÍA ÁNGELES ***4233**

VALENCIA GONZÁLEZ DANIEL ALEJANDRO ***9161**

VALLADARES GÓMEZ VANESA ***8254**

VALLECILLO PÉREZ JOSÉ ANTONIO ***6098**

VALENTÍN MATEO ROBERTO ***6686**

VALVERDE HIDALGO JUAN ANTONIO ***7032**

VILCHES SILES MÍRIAM ***2287**

VISO RÍOS JESÚS MANUEL ***1024**

VISO RÍOS PEDRO JESÚS ***9180**

ZAMBRANO BOYA LUIS FERNANDO ***6922**

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS NOMBRE ***D.N.I***
ÁLVAREZ GIL GASPAR VICENTE ***2053**
ANDÚJAR PINO FERNANDO ***6753**
BERNAL OLIVENCIA ANTONIO JESÚS ***5987**
CALVENTE BENÍTEZ JUAN FRANCISCO ***8290**
FERNÁNDEZ LUQUE PATRICIA ***9294**
FERNÁNDEZ ROMERO MARIAN ***1013**
GALLARDO OBREGÓN ESPERANZA ***4759**
GALIANO RAMÍREZ FERNANDO ***8496**
GÓMEZ TRIVIÑO MARÍA DEL CARMEN ***9573**
GONZÁLEZ MÁRQUEZ MARÍA ***8893**
GONZÁLEZ SEOANE MANUEL ***7018**
HEREDIA JIMÉNEZ ISRAEL MANUEL ***6291**
LLOBELL FORNES JOSÉ VICENTE ***7649**
LOZANO MARISCAL FERNANDO ***0171**
MARISCAL GUTIÉRREZ ROSA MARÍA ***4440**
MORALES UCEDA MARÍA ISABEL ***6027**
MUÑOZ SÁNCHEZ LUCIA ***5544**
ORTIZ MARTÍNEZ NATALIA ***1031**
PIZARRO GONZÁLEZ RAMÓN ***0828**
RÍOS PÉREZ RUBÉN ***5164**
RIVAS CRUZADO ANTONIO JESÚS ***7841**
SÁEZ RIVAS DANIEL JESÚS ***8829**
SÁNCHEZ PÉREZ LUCIA ***0301**
SOSA ARNABOLDI JUAN CARLOS ***6774**
(*) MUÑOZ MARTÍN JESÚS ***7437**
(*) BATUGG RUBIO CRISTINA ***1644**
(*) AMAYA ZAMBRANA RAFAEL ***4428**
(*) CASTILLA PRIETO JOSÉ LUÍS ***6152**
(*) LLAVES TORRES SERGIO ***6737**

(*) Presentan la solicitud de admisión al proceso selectivo durante el periodo de 
subsanción de solicitudes, estando la misma fuera de plazo. 
	 SEGUNDO.- El Tribunal que calificará las pruebas selectivas, estará 
compuesto por los señores que a continuación se relacionan:

PRESIDENTE:
• Titular: D. DAVID JIMÉNEZ CAMINO ÁLVAREZ.
• Suplente: D. VIRGILIO FERNÁNDEZ MONTES FERNÁNDEZ.

SECRETARIA:
• Titular: Dª. CARMEN FONSECA VALLEJO.



Página 3928 de octubre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 205

VOCALES:
• Titular: D. JOSÉ MANUEL TRIANO RODRÍGUEZ.
• Suplente: D. VICTOR MANUEL CASADO BELMONTE.
• Titular: D. LUÍS GARCÍA ORTIZ.
• Suplente: D. ALFONSO LUQUE SAUCEDO.
• Titular: Dª. CRISTINA CAMUESCO PÉREZ.
• Suplente: Dª. SANDRA MARÍA ÁLVAREZ SALAZAR.

	 TERCERO.- Se convocará a los mismos para la realización del Primer 
Ejercicio. Conocimientos. Examen Teórico del procedimiento de selección el día 28 
de ENERO de 2026, a las 10:30 horas, en el Polideportivo Municipal “Ciudad de 
Algeciras-Dr. Juan Carlos Mateo”, sito en calle Susana Marcos s/n de Algeciras, de 
esta ciudad, debiendo ir provistos de:
• Los opositores se presentarán provistos del Documento Nacional de Identidad, así 
como de bolígrafo con carcasa transparente de tinta azul. Se usará un bolígrafo cuya 
tinta no sea borrable.
• El copiar o utilizar audífonos no terapéuticos, “pinganillos”, etc..., conlleva la exclusión 
inmediata del proceso selectivo.
• No entrar en contacto con otros aspirantes por ningún medio. Esto conlleva la expulsión 
inmediata del proceso selectivo.
• Los móviles tienen que estar apagados (ni siquiera en modo silencioso o vibración) 
y guardados, nunca encima de la mesa.
• No utilizar corrector ortográfico ni tachaduras. Siga las instrucciones que se detallarán 
para la confección de la prueba tipo test.
• Los aspirantes podrán llevar agua, en envases de plástico y sin etiqueta.
• La retirada del opositor a instancias de los miembros del Tribunal por no cumplir con 
los criterios establecidos supone la exclusión del proceso selectivo.
• No se permitirá el acceso de enseres personales (mochilas, bolsos, relojes, etc. ni de 
dispositivos electrónicos, auriculares o dispositivos auditivos de ningún tipo). 
• Sólo podrán acceder a las instalaciones donde se realizarán las pruebas los aspirantes, 
debiéndose evitar grupos o aglomeraciones tanto en interior como exterior de las 
mismas.
• Dado que la realización de las pruebas se llevará a cabo en instalaciones deportivas, 
los aspirantes preferiblemente deberán llevar calzados con suela de goma, evitándose 
los que tengan tacón.
	 CUARTO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. Los 
sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el Tablón 
de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://algeciras.
sedelectronica.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción “Mostrando”, la 
correspondiente a “Empleo Público”, así como, a efectos meramente informativos, 
en el apartado de ofertas de empleo público de la página web del Ayuntamiento de 
Algeciras http://www.algeciras.es.
	 10 de octubre de 2025. EL ALCALDE-PRESIDENTE, Fdo.: JOSE IGNACIO 
LANDALUCE CALLEJA.

Nº 160.511
___________________

AYUNTAMIENTO DE CADIZ
ANUNCIO

	 Por el Ilmo. sr alcalde del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el siguiente 
DECRETO número 2025/4100 en fecha 06/10/2025 10:31:51
	 ASUNTO: RESOLUCIÓN RECURSOS POTESTATIVOS DE 
REPOSICIÓN INTERPUESTOS CONTRA ACUERDO DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL DE FECHA 05 DE JULIO DE 2024.
	 EXPEDIENTE: RECURSO REPOSICIÓN BASES LETRADO OEP 2021
	 ANTECEDENTES.
	 Primero.- Con fecha 05 de julio de 2024, se aprueba por la Junta de Gobierno 
Local, Punto 22 Urgencia 1, la Convocatoria y Bases especificas por las que se regirá 
el procedimiento para la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 
dos plazas Letrado/a, incluidas en la Oferta de Empleo Público de Ayuntamiento de 
Cádiz 2021, publicándose en fecha 05 de septiembre de 2024 en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Cádiz, numero 172.
	 Con fecha 23 de octubre de 2024, se publica en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, número 207.
	 Segundo.- Con fecha 04 de octubre de 2024, registrado de entrada bajo 
número 2024046337E en fecha 08 de octubre de 2024, Don/Doña […], presenta 
recurso de reposición frente al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se 
aprueba las Bases Especificas por las que se regirá el procedimiento para la selección 
en régimen de personal funcionario de carrera de dos plazas de Letrado/a, incluidas en 
la Oferta de Empleo Público de Ayuntamiento de Cádiz 2021, solicitando modificar la 
redacción de la Fase de Concurso de las mencionadas bases en lo relativo a los méritos 
profesionales para que se ajuste a las características del Cuerpo.
	 Tercero.- Con fecha 04 de octubre de 2024, registrado de entrada bajo 
número 2024046343E en fecha 08 de agosto de 2024, Don/Doña […], presenta recurso 
de reposición frente al Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba las 
Bases Especificas por las que se regirá el procedimiento para la selección en régimen 
de personal funcionario de carrera de dos plazas de Letrado/a, incluidas en la Oferta 
de Empleo Público de Ayuntamiento de Cádiz 2021, solicitando que se modifique la 
redacción de las mencionadas bases en lo relativo a los méritos profesionales para que 
se ajuste a las características del Cuerpo, en lo que afecta al procedimiento de selección 
de las dos plazas de Letrado/a.	  

	 Cuarto.- Con fecha 04 de octubre de 2024, registrado de entrada bajo número 
2024046412E en fecha 08 de agosto de 2024, Don/Doña […], en calidad de secretario/a 
de organización de la sección sindical de la Unión General de Trabajadores-Servicios 
Públicos, presenta recurso de reposición contra el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz, por el que se aprueba las Bases Especificas por las 
que se regirá el procedimiento para la selección en régimen de personal funcionario de 
carrera, de dos plazas de trabajador/a Social, dos plazas de Letrado/a y doce plazas de 
Auxiliar Administrativo/a (tres con reserva cupo discapacidad), incluidas en la Oferta 
de Empleo Público de Ayuntamiento de Cádiz 2021 y 2022, solicitando la nulidad o 
anulabilidad de la resolución que se impugna, para que se incluya el texto negociado 
en las Mesas de Negociación.
NORMATIVA DE APLICACIÓN.
- Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local (LRBRL).
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administración Común de las 
Administraciones Públicas.
- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Publico.
- Ley 5/2013, de 7 de junio, de la Función Publica de Andalucía.
- Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la condición de funcionario de 
carrera del Ayuntamiento de Cádiz, aprobadas por el Teniente de Alcalde, Coordinador 
del Área de Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, con fecha 3 de 
diciembre de 2018 (BOP de Cádiz número 79 de fecha 29 de abril de 2019), modificadas 
puntualmente con fecha 30 de septiembre de 2019 (BOP de Cádiz número 238 de 
fecha 16 de diciembre de 2019), 22 de abril de 2020 (BOP de Cádiz número 92 de 
fecha 19 de mayo de 2020) y 3 de marzo de 2022 (BOP de Cádiz número 57 de fecha 
25 de marzo de 2022).
- Bases Específicas por las que se regirá el procedimiento para la selección en régimen 
de personal funcionario de carrera, de dos plazas de trabajador/a Social, dos plazas de 
Letrado/a y doce plazas de Auxiliar Administrativo (tres con reserva cupo discapacidad), 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de Ayuntamiento de Cádiz 2021 y 2022 (BOP 
de Cádiz número 172 de fecha 05 de septiembre de 2024).
FUNDAMENTOS DE DERECHO
	 Primero.- El artículo 52 de la LRBRL, prevé que contra los actos y acuerdos 
de las Entidades Locales que pongan fin a la vía administrativa, los/as interesados/as 
podrán ejercer las acciones que procedan ante la jurisdicción competente, pudiendo 
no obstante interponer con carácter previo y potestativo recurso de reposición.
	 El artículo 124 de la LPACAP, dispone que el plazo para la interposición 
del recurso de reposición será de un mes, si el acto fuera expreso. Por otro lado, el 
artículo 30.4 del mismo cuerpo legal, a efectos de cómputo de plazos, establece que, 
si el plazo se fija en meses o en años, éstos se computarán a partir del día siguiente a 
aquel en que tenga lugar la notificación o publicación del acto de que se trate, o desde 
el día siguiente a aquel en que se produzca la estimación o desestimación por silencio 
administrativo. El plazo concluirá el mismo día en que se produjo la notificación, 
publicación o silencio administrativo en el mes o el año de vencimiento. Si en el mes 
de vencimiento no hubiera día equivalente a aquel en que comienza el cómputo, se 
entenderá que el plazo expira el último día del mes. 
	 Examinados los recursos de reposición interpuestos por los/as interesados/
as resultan que los mismos cumplen con los requisitos de admisibilidad establecidos 
legalmente en cuanto han sido interpuestos en tiempo y forma.
	 Segundo.- De conformidad con el artículo 3 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Publico, son principios generales que las 
Administraciones Publicas deben respetar en su actuación y relaciones, entre otros los 
siguientes: racionalización, agilidad en los procedimientos administrativos, eficacia, 
economía y eficiencia en la gestión pública.
	 De otro lado, el articulo 57 de la LPACAP, en relación a la acumulación 
de procedimientos administrativos, establece que “El órgano administrativo que inicie 
o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con los que guarde 
identidad sustancial o intima conexión, siempre que sea el mismo órgano quien deba 
tramitar y resolver el procedimiento. Contra el acuerdo de acumulación no procederá 
recurso alguno”.
	 Tercero.- Corresponde a la Alcaldía-Presidencia de este Excmo. 
Ayuntamiento, la resolución del presente Recurso de Reposición.
	 Cuarto.- Frente a las alegaciones aducidas de contrario se informa lo 
siguiente:
	 En primer lugar, en relación a los escritos con registros de entrada números 
2024046337E y 2024046343E:
	 Las Bases Específicas por las que se regirá el procedimiento para la selección 
en régimen de personal funcionario de carrera, de dos plazas de Letrado/a, incluidas 
en la Oferta de Empleo Público de Ayuntamiento de Cádiz 2021, en su punto apartado 
4.2.1, relativo a los méritos profesionales en la Fase de Concurso, establece que:
	 “(…) 4.2.1.- Méritos profesionales: Máximo 6 puntos.
a) Por cada mes completo de servicios prestados en cualquiera de las Administraciones 
Públicas en el mismo grupo/subgrupo o nivel y misma denominación o similar, 
entendiéndose por denominación similar que se trate de puestos de trabajo que supongan 
el desarrollo de funciones de contenido equivalente: 0,10 puntos.
	 Se otorgará por cada mes completo de servicios prestados en empresas 
privadas en el mismo grupo cotización de la plaza que se convoca y misma denominación 
o similar: 0,06 puntos.
b) Por cada mes completo de servicios prestados en cualquiera de las Administraciones 
Públicas en grupo/subgrupo o nivel inmediatamente inferior, de la misma área de 
conocimiento: 0,05 puntos.
	 Se otorgará por cada mes completo de servicios prestados en empresas 
privadas en grupo cotización inmediatamente inferior, de la misma área de conocimiento 
a la que se opta: 0,03 puntos.


